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[Økonomiministeren.] 
Disse hensyn ligger bag det forslag til lov 
om boligbyggeri, som boligministeren vil 
fremsætte i næste uge. 

I øvrigt står vi jo på et andet vigtigt 
område over for afgørende beslutninger. 
Jeg tænker på overenskomstforhandlin- 
gerne og deres indflydelse på lønforholdene 
i videste forstand både som efterspørgsels- 
og omkostningsfaktor. Og jeg tænker på 
udviklingen i penge- og kreditforholdene. 
Det vil være af stor betydning at undgå 
en stramning af den offentlige pengepolitik. 
Et  højt investeringsniveau styrker kon- 
kurrenceevnen og giver voksende realind- 
komst, og det bør derfor fastholdes ikke 
mindst nu, hvor industrien er ved at tilpasse 
sig de større markeder og en friere uden- 
rigshandel. 

Jeg skal endnu sige, at den vurdering af 
de økonomiske forhold, der ligger til grund 
for Den økonomiske Årso ver sigt, og som 
jeg her har givet udtryk for, stort set er i 
overensstemmelse med den vurdering af 
dansk økonomi, der anlægges i Den inter- 
nationale Valutafonds årsrapport for 1960. 

Det hedder her: 
홢Fonden er af den opfattelse, at de 

ekspansive kræfter i Danmark fortsat er 
stærke, og håber, at myndighederne vil 
udvise den yderste forsigtighed i deres 
penge- og finanspolitik, og at de vil være 
rede til om nødvendigt at gennemføre 
yderligere passende foranstaltninger for 
at hindre efterspørgselspresset i at blive 
for stærkt." 
Det vil i øvrigt næppe være nødvendigt 

at tilføje, at årsoversigtens forskellige vur- 
deringer og skøn med hensyn til den frem- 
tidige udvikling har som selvfølgelig forud- 
sætning, at uforudselige voldsomme be- 
givenheder udefra ikke griber forstyrrende 
ind i udviklingen, og at indadtil ikke ar- 
bejdskonflikter af betydeligt omfang be- 
skærer de for dansk erhvervsliv i dag fore- 
liggende produktions- og eksportmulighe- 
der. 

Formanden: Eksemplarer af Den økono- 
miske Årsoversigt vil blive omdelt. 

Ligeledes uden for dagsordenen giver jeg 
ordet til det ærede medlem hr. Henry Chri- 
stensen, for at han som ordfører for forslags- 

stillerne kan fremsætte et tidligere anmeldt 
lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Henry 
Christensen): På venstres og det konserva- 
tive folkepartis vegne har jeg hermed den 
ære for det høje ting at fremsætte forslag 
til lov om ændringer i lov om lønninger og 
pensioner m. v. til statens tjenestemænd. (Om 
ændringer i pristalsberegningsgrundlaget). 

Lovforslaget tilsigter fremover ikke at lade 
skatter 홢 og det gælder såvel de direkte 
som de indirekte 홢 indgå i det af statistisk 
departement udarbejdede detailpristal, der 
jo inden for en meget stor del af lønområdet 
og også på andre områder anvendes som 
automatisk lønregulator. 

Kravet om, at skatterne skal udgå af 
pristallet, har nu været drøftet i tinget i 
adskillige år, men trods stigende velvilje 
er der stadig intet afgørende sket. Da vi i 
1958 behandlede tjenestemandsloven, enedes 
vi om, at en reform i givet fald skulle have 
virkning fra de nye overenskomsters be- 
gyndelsestidspunkt den 1. april 1961, netop 
fordi formålet i øvrigt måtte være på dette 
tidspunkt at søge frem mod at skabe et 
grundlag, der var så ens som muligt på 
lønområdet, hvad enten det drejede sig om 
statens tjenestemænd eller andre, der øn- 
skede at anvende pristallet som regulator. 

Man enedes endvidere, som det vil være 
det høje ting bekendt, om at lade spørgs- 
målet kulegrave endnu en gang i et særligt 
udvalg, hvor foruden de politiske partiers 
repræsentanter også arbejdsmarkedets par- 
ter og den statistiske sagkundskab var 
repræsenteret. Det fremgår af den betænk- 
ning, der blev afgivet af dette udvalg, at 
der var enighed om, at i hvert fald de 
direkte skatter burde udgå, medens repræ- 
sentanter for venstre, det konservative 
folkeparti, det radikale venstre, Land- 
brugets Arbejdsgiverforening og de sag- 
kyndige medlemmer fra det statistiske de- 
partement alle mente, at også de indirekte 
skatter burde udgå. Også den højtærede 
finansminister har bl. a. i det høje ting 
givet udtryk for sin enighed i dette syns- 
punkt, ligesom den højtærede statsminister 
i hvert fald har udtrykt både forståelse og 
en vis velvilje herfor. 

Alene ud fra statistisk saglige betragt- 


